

經營業績

截至二零零三年九月三十日止六個月，營業額及股東應佔純利分別為798.6百萬港元及137.9百萬港元，較去年同期的387.0百萬港元及91.6百萬港元分別增加106%及51%。期內每股盈利為24.30港仙，而去年同期每股盈利則為16.29港仙。

營業額及純利同告上升，歸因本集團箱板原紙銷量激增所帶動，全賴本集團四號造紙機已於二零零二年十月開始投產。

分銷成本及行政費用

本集團的分銷成本及行政費用分別由截至二零零二年九月三十日止六個月的4.4百萬港元及14.9百萬港元上升至截至二零零三年九月三十日止六個月的13.3百萬港元及32.5百萬港元，升幅約202%及116%，乃由於本集團於此期間擴充業務以及本集團的營業額上升所致。有賴本集團的部分市場推廣及增長策略，東莞廠房向長三角地區的客戶的銷售於此期間上升，亦因而產生額外的運輸成本。

利息開支

本集團的利息開支由截至二零零二年九月三十日止六個月的7.3百萬港元增至截至二零零三年九月三十日止六個月的8.5百萬港元，升幅約為17%。利息開支增加，主要由於期內未償還平均銀行貸款上升所致。

存貨、應收賬款及應付賬款周轉期

本集團的原料及製成品的存貨周轉期，自截至二零零三年三月三十一日止年度的104天及27天，分別下跌至截至二零零三年九月三十日止六個月的82天及4天。由此可見，本集團客戶需求的增長勢頭依然強勁。

本集團截至二零零三年九月三十日止六個月的應收賬款周轉期為45天，相比截至二零零三年三月三十一日止年度則為55天。上述應收賬款周轉期與本集團授予客戶介乎45天至60天不等的信貸期相符。

本集團的應付賬款周轉期由截至二零零三年三月三十一日止年度的31天，下跌至截至二零零三年九月三十日止六個月的16天，此乃由於本集團在接近期終時以盈餘的現金支付部份應付賬款。

流動資金、財務資源及資本結構

於二零零三年九月三十日，本集團的股東資金總額為1,382百萬港元(二零零三年三月三十一日：495百萬港元)。於二零零三年九月三十日，本集團的流動資產達832百萬港元(二零零三年三月三十一日：458百萬港元)，而流動負債則為1,200百萬港元(二零零三年三月三十一日：631百萬港元)。二零零三年九月三十日的流動比率為0.69，二零零三年三月三十一日則為0.73。

本集團一般以內部產生的現金流量，以及中港兩地主要往來銀行提供的信貸備用額作為業務的營運資金。截至二零零三年九月三十日止六個月，本集團已利用銀行借貸償還所有股東貸款。於二零零三年九月三十日，本集團的未償還銀行貸款為1,008百萬港元（二零零三年三月三十一日：未償還銀行貸款441百萬港元及股東貸款795百萬港元）。該筆銀行借貸由本公司若干附屬公司提供的公司擔保作為抵押。由於本集團從全球發售籌得所得款項淨額，使本集團的淨資本負債比率（借貸總額減現金及現金等價物除以股東權益）由二零零三年三月三十一日的2.45下降至二零零三年九月三十日的0.48。

於二零零三年九月三十日後，本公司因行使超額配股權及購股權而籌得368.7百萬港元額外資金。

本集團的流動資金狀況保持穩健，且具備充裕的現金及可供動用的銀行備用額以應付集團的承擔、營運資金需要，並作為日後投資以擴充業務所需。

本集團的交易及貨幣資產主要以人民幣、港元或美元計值。於截至二零零三年九月三十日止六個月內，本集團未曾因匯率波動而面臨任何重大困難或影響。截至二零零三年九月三十日止六個月內，本集團概無採用任何金融工具以作對沖用途。

全球發售所得款項用途

經扣除有關費用後的全球發售所得款項淨額749百萬港元將撥作以下用途：

- 340百萬港元用作支付常熟項目第一期的資本開支；
- 60百萬港元用作常熟項目第一期的營運資金；
- 200百萬港元用作償還債務；及
- 餘款撥作本集團的一般營運資金。

僱員

於二零零三年九月三十日，本集團擁有超過1,800名員工。僱員薪酬維持於具競爭力水平，並會每年審閱，且密切留意有關勞工市場及經濟市況趨勢。本集團亦為僱員提供內部培訓，並按員工表現及本公司盈利發放花紅。

本集團並無出現任何重大僱員問題，亦未曾因勞資糾紛令營運中斷，在招聘及挽留經驗豐富的員工時亦不曾出現困難。本集團與僱員的關係良好。

本集團設有首次公開售股前的購股權計劃，本集團僱員可據此獲授購股權，以認購本公司股份。